
Número de contratos por sexos

2008-03

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.535 16.187 36.722

12 CASTELLÓN 8.518 5.895 14.413

46 VALENCIA 30.583 26.586 57.169

Comunidad Valenciana 59.636 48.668 108.304
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-03

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 4.942 12.257 3.336 4.484 9.228 2.475

12 CASTELLÓN 1.981 5.324 1.213 1.584 3.483 828

46 VALENCIA 7.884 18.417 4.282 7.796 15.277 3.513

Comunidad Valenciana 14.807 35.998 8.831 13.864 27.988 6.816
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Número de contratos por sector de actividad

2008-03

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.115 3.283 6.719 25.605

12 CASTELLÓN 571 1.508 2.576 9.758

46 VALENCIA 1.571 4.645 7.501 43.452

Comunidad Valenciana 3.257 9.436 16.796 78.815
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Total Contratos

36.722

14.413

57.169

108.304
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-03

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 10 182 1.003 2.540 3.426 10.210 355 6.304 2.591 10.101 36.722

12 CASTELLÓN 2 36 464 853 1.322 3.193 279 2.289 1.224 4.751 14.413

46 VALENCIA 3 226 3.029 4.651 5.975 13.303 570 7.491 4.669 17.252 57.169

Comunidad Valenciana 15 444 4.496 8.044 10.723 26.706 1.204 16.084 8.484 32.104 108.304

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-03

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.170 31.552 36.722

12 CASTELLÓN 2.191 12.222 14.413

46 VALENCIA 7.334 49.835 57.169

Comunidad Valenciana 14.695 93.609 108.304
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